Parthenonis hujus Goflenfis, hodieque florentif-
fimi, curam longe laudatiflimam gerit inclytum Admon-
tenfium Benedictinorum ccenobium, ex quo vir egregius
deligitur . qui religiofo obfequio , ac folatio, optimis-
que confiliis Abbatiflee, totique ccenobio prefto eft,
atque Later Supremus appellari folet. De nobilitate

b 3 . : ge-

generis plerarumque facrarum Virginum dicere hic non
attinet; quando vel Abbatiffarum Catalogus, qui di-
plomatario fubnectitur, fatis ea de re teftimonii pro-
ferre poteft.

Ad ipfum Diplomatarium veniantus, cujus pre-
tium, atque ad terrarum Auftriacarum iltuftrandam hi-
froriam, chronologiam, feriem Principum, juris muni-
cipalis, ac feudalis notitiam, aliaque ad rei literarie
fubfidia utilitas, mea commendatione non eget. Am-
pla porro teftium feges, quantum ad nobilium familia-
rum comprobandam , exornandamque genealogiam fa-
ciat, quisque, iftiusmodi notitize, e fundamentis tabi-
liende, ftudiofus per fe facile intelligit.  Attingam hic
nonnulla, qua memoratu digna fefe mihi, hoc Diply-
snatarium Goffenfe percurrenti, velut ultro offerebant.
Sub feculi decimiinitium Arps Comes occurrit N. I
qui dribonis noftri fundatoris patris, aut filii, proavus
efle poterat; ibidem Orthacarus comes in Valle Liu-
bena legitur , Arponis pater , qui fufpicionem movet,
an non is Ottokarorum, dein Styrenfium Comitum, &
Marchionum ad ftirpem referendus fit. Porro N. I¥
Hartungus perhibetur, pagi Cranvati anno CMLX.
praefectus, qui Leobium inter & Knitelfeldam fitus eft,
Rurfum in pago Leubental Eberbardi Comitis fit men-
tio anno MXXIIL N. ZII. In Charta, N. III. pro-

ofita, Otto II. Imperator Ariboni gratias impertit:
Ob interventum Ottonis equivoci, & confobrini poftri
Karintbienorum Ducis. An. DCCCCLXXIX. Quea
res mire illuftrat primos , feparat® a Bajoario Carinthie

Du-

Duces, Henricum, & hunc Ottonem: prafertim fi cum
aliis chartis, ab UsneLLo, & HvNDIO GEWOLDI pro-
latis, conferatur, ut alibi, DEo dante, oftendemus ;
nempe (quod paucis ifthic duntaxat indicare libet, pro-
bationibus alio dilatis) anno DCCCCLXXVL. exaucto-
rato Henrico 1. feu Hezelone, Bajoariorum & Carenti-
norum Duce, divifum fuiffe prepotentem hunc duca-
tum cenfeo, atque ab Ottome Il. Augufto Bajoariam
ﬁ:tam fuille Ottoni fratrueli, Carinthiam vero, cum
Marcha Veronenfi, commiffim fuifle Henrico (illi opi-
nor, qui Mingr vocatur) ex Bajoaria oriundo.  Hen-
rico ifto feditiofi Ducis Hezelonis, cognati {ui, partes
fecuto, & in exilium acto, Carinthiam obtinuit an.
DCCCCLXXVIIL.  Otto , confobrinus Ottonis Il
uti eum probe ab altero Ottone duce Fratruele Otto-
nis I1. diplomata diftinguunt, qui, ut modo diximus,
Bajoarie tunc preerat. En breviflimum horum Offo-